
 

 

Projekt regenerace území brownfieldu – Stavební úpravy bývalého 

objektu knedlíkárny na městskou knihovnu v Chodově  

 

Cílem projektu bylo vytvořit na místě brownfieldu nacházejícího se na p. p. č. 1389 v k. ú. Dolní 

Chodov (bývalý objekt tzv. „knedlíkárny“) reprezentativní budovu občanské vybavenosti - 

městskou knihovnu. Jednalo se o celkovou rekonstrukci objektu spolu s úpravou jeho 

přilehlého okolí.  

 

Z původní stavby, která léta hyzdila frekventovanou část Chodova, zůstala zachována pouze 

nosná část. Nové podoby se dočkal celý obvodový plášť, vybourány a nahrazeny novými byly 

všechny nenosné příčky a staré podlahy. Obnovou prošla také střecha objektu, která doznala 

změn ve skladbě umožňující výrazné prosvětlení prostor knihovny.  

 

Objekt nové městské knihovny je rozdělen do několika funkčních částí – dětské oddělení, 

oddělení dospělých, multifunkční sál s technickým zázemím, kavárna, technická místnost, 

administrativní zázemí knihovny a pohotovostní WC. Nedílnou součástí provozu je také 

přilehlý veřejný prostor. Kavárna bude již zanedlouho sloužit čtenářům, kdy poplatek za 

občerstvení bude pouze symbolický, není plánován ekonomický zisk.  

 

Stavba nové městské knihovny byla spolufinancována z dotace v rámci programu Podpora 

revitalizace území, Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. 

  

Termín dokončení : 31. 08. 2023  
Výše investice: 51.307.278,00 Kč  
Vlastní prostředky města : 32.957.597,00 Kč  
Účast státního rozpočtu (dotace) : 18.349.681,00 Kč  
 

Projekt regenerace území brownfieldu – Stavební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na 

městskou knihovnu v Chodově byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z 

programu Ministerstva pro místní rozvoj. 


